
Konferencja poświęcona osobom niewidomym
REHA FOR THE BLIND IN POLAND to przestrzeń porozumienia, wsparcia i realnych działań na
rzecz dostępności. Już 26 maja 2026 roku w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Łodzi (ul.
Gdańska 100/102), odbędzie się regionalna edycja tego wyjątkowego wydarzenia. Podczas
spotkania zaprezentowane zostaną nowoczesne rozwiązania technologiczne, a także uhonorowani
zostaną liderzy działań na rzecz dostępności w województwie łódzkim.

REHA 2026 to wydarzenie łączące wymiar edukacyjny, praktyczny i integracyjny. Jej celem jest
prezentacja rozwiązań wspierających osoby z niepełnosprawnością wzroku oraz wymiana
doświadczeń pomiędzy przedstawicielami różnych środowisk. Program konferencji został
przygotowany z myślą o osobach niewidomych i słabowidzących, ich bliskich, a także specjalistach –
nauczycielach, terapeutach oraz przedstawicielach instytucji publicznych i organizacji
pozarządowych. Wydarzenie koncentruje się na tematyce sportu osób niewidomych jako istotnego
elementu rehabilitacji i aktywizacji społecznej, kultury oraz edukacji dostępnej. W programie
przewidziano prelekcje ekspertów, strefę wystawienniczą prezentującą nowoczesne technologie
wspierające samodzielność oraz koncert.

Punktem kulminacyjnym konferencji będzie ogłoszenie wyników konkursu IDOL 2026 – edycja
regionalna. Uroczysta gala stanowi wyjątkowy moment, w którym nagrodzone zostaną osoby,
instytucje i firmy szczególnie zaangażowane w działania na rzecz środowiska osób niewidomych i
słabowidzących w naszym województwie. Tymczasem można zgłaszać kandydatów do konkursu
IDOL poprzez formularz dostępny pod linkiem formularz zgłoszeniowy IDOL 2026. Zgłoszenia
przyjmowane są do końca kwietnia.

Spotkanie REHA FOR THE BLIND IN POLAND to nie tylko wydarzenie regionalne w Łodzi. Podobne
wydarzenia odbywają się w miastach wojewódzkich w całej Polsce. Cykl zwieńczony jest centralnym
pięciodniowym wydarzeniem zaplanowanym w Warszawie. Rekordy REHA FOR THE BLIND 2025 r.
przedstawiają się następująco:

• 49 wydarzeń w 16 województwach,
• ponad 6000 uczestników w całej Polsce i 3500 uczestników spotkania centralnego,
• 68 stoisk z najnowszymi technologiami,
• 24 zagranicznych delegacji,
• 885 beneficjentów zakwaterowanych w warszawskich hotelach,
• blisko 300 zaangażowanych pracowników i wolontariuszy

"Kiedy dwadzieścia kilka lat temu zaczynaliśmy REHA FOR THE BLIND, nikt z nas nie przypuszczał,
że rozrośnie się ono do ogólnopolskiej – a nawet międzynarodowej – platformy łączącej tysiące ludzi.
To, co widać w tych liczbach, to nie tylko skala wydarzenia, ale przede wszystkim głęboka potrzeba
spotkania, dzielenia się wiedzą i budowania dostępnego świata. Zapraszamy do tworzenia tego
wydarzenia razem z nami w roli patronów medialnych" – mówi Marek Kalbarczyk, prezes Fundacji
Szansa – Jesteśmy Razem, która organizuje wydarzenie.


